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กฎกระทรวง 

ฉบับที่  ๓๒๕  (พ.ศ.  ๒๕๖๐) 
ออกตามความในประมวลรัษฎากร 

ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร 
 

 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๔  แห่งประมวลรัษฎากร  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติ
แก้ไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๒๐)  พ.ศ.  ๒๕๑๓  และมาตรา  ๔๒  (๑๗)  แห่งประมวลรัษฎากร   
ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๑๐)  พ.ศ.  ๒๔๙๖  
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังออกกฎกระทรวงไว้  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็น  (๙๓)  ของข้อ  ๒  แห่งกฎกระทรวง  ฉบับที่  ๑๒๖   
(พ.ศ.  ๒๕๐๙)  ออกตามความในประมวลรัษฎากร  ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร 

“(๙๓)  เงินได้ที่นักกีฬาและผู้ฝึกสอนกีฬาได้รับจากการให้โดยเสน่หาเนื่องในพิธีหรือตามโอกาส
แห่งขนบธรรมเนียมประเพณี  เพื่อเป็นรางวัลอันเนื่องมาจากการเข้าร่วมการแข่งขันรายการมหกรรมกีฬา
และรายการแข่งขันกีฬาสมัครเล่นระดับนานาชาติ  เฉพาะส่วนที่เกินสิบล้านบาท  ทั้งนี้  ตามหลักเกณฑ์  
วิธีการ  และเง่ือนไขที่อธิบดีประกาศกําหนด” 

ข้อ ๒ กฎกระทรวงนี้ให้ใช้บังคับสําหรับเงินได้พึงประเมินที่ได้รับตั้งแต่วันที่  ๑  กุมภาพันธ์  
พ.ศ.  ๒๕๕๙  เป็นต้นไป 

 
ให้ไว้  ณ  วันที่  ๖  กุมภาพันธ์  พ.ศ.  ๒๕๖๐ 

อภิศักดิ์  ตันติวรวงศ์ 
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง 
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หมายเหตุ  :-  เหตุผลในการประกาศใช้กฎกระทรวงฉบับน้ี  คือ  โดยท่ีมาตรา  ๔๒  (๒๘)  แห่งประมวลรัษฎากร  
บัญญัติให้เงินได้ที่ได้รับจากการอุปการะโดยหน้าที่ธรรมจรรยาหรือจากการให้โดยเสน่หาเน่ืองในพิธีหรือตามโอกาส
แห่งขนบธรรมเนียมประเพณี  ทั้งน้ี  จากบุคคลซึ่งมิใช่บุพการี  ผู้สืบสันดาน  หรือคู่สมรส  เฉพาะเงินได้ในส่วนที่
ไม่เกินสิบล้านบาทตลอดปีภาษีน้ัน  ได้รับยกเว้นไม่ต้องรวมคํานวณเพ่ือเสียภาษีเงินได้  อันมีผลทําให้ต้องมี 
การจัดเก็บภาษีสําหรับเงินได้ที่นักกีฬาและผู้ฝึกสอนกีฬาได้รับจากการให้โดยเสน่หาเน่ืองในพิธีหรือตามโอกาส 
แห่งขนบธรรมเนียมประเพณี  เพ่ือเป็นรางวัลอันเน่ืองมาจากการเข้าร่วมการแข่งขันรายการมหกรรมกีฬาและ
รายการแข่งขันกีฬาสมัครเล่นระดับนานาชาติ  เพ่ือเป็นการสนับสนุนนักกีฬาและผู้ฝึกสอนกีฬาที่ได้สร้างช่ือเสียง
ให้กับประเทศชาติ  สมควรกําหนดให้เงินได้ดังกล่าวเฉพาะส่วนที่ได้รับเกินสิบล้านบาท  เป็นเงินได้พึงประเมิน 
ที่ได้รับยกเว้นไม่ต้องรวมคํานวณเพ่ือเสียภาษีเงินได้  จึงจําเป็นต้องออกกฎกระทรวงนี้ 


